
STROJÍRENSKÉ FÓRUM 2016

JITKA HAUBOVÁ

NÁMĚSTKYNĚ VÝKONNÉ ŘEDITELKY PRO KORPORÁTNÍ BANKOVNICTVÍ

KOMERČNÍ BANKA



|11.3.2015 P.2

 Většina strojírenských společností patří mezi:

• malé a střední podniky

• výrobce

• inovátory (produktů, procesů, růstu)

• exportéry

→ TLAČÍ EKONOMIKU A ZAMĚSTNANOST

→ PROTO JSOU SPRÁVNĚ PODPOROVANÉ EU / STÁTEM

 V České republice je zhruba:

• 17 tisíc exportérů, mezi nimi 9 tisíc klientů KB

• 3 800 strojírenských společností, mezi nimi 1 600 klientů KB

• Strojírenské firmy si meziročně více půjčovaly

STROJÍRENSKÉ SPOLEČNOSTI



|11.3.2015 P.3

PORADENSTVÍ VE VŠECH FÁZÍCH

Start na 

novém trhu

Rozvoj

Expanze do zahraničí

Správa aktiv 

a prodej

 platební styk

a běžné účty

 záruky

 provozní úvěr

 FX

 platební styk

 provozní financování

 leasing

 akceptace karet

 faktoring

 konverze měn

 dokumentární platby

 zajištění kurzových 

rizik

 bankovní záruky

 zahraniční faktoring

 exportní úvěry

 spolupráce v rámci 

skupiny Société 

Générale

 EU zvýhodněné úvěry 

na rozvoj a inovace

 předfinancování

EU dotací

 akviziční 

financování

 vstup investora

 prodej/převod 

firmy

 správa aktiv

KB nabízí poradenský servis specialistů ve všech regionech zaměřený na:

 zahraniční obchod

 EU dotace a zpracování žádostí o dotace



|11.3.2015 P.4

PŘÍPADOVÁ STUDIE: Složité jen na první pohled



|11.3.2015 P.5

MAPA REGIONÁLNÍCH SPECIALISTŮ ZAHRANIČNÍHO OBCHODU



|11.3.2015 P.6

MAPA REGIONÁLNÍCH SPECIALISTŮ KB EU POINT



|

7
 Kreditní karta Business World

 Trusteer Rapport

 SEPA Direct Debit

 Hypotéka se zálohovým čerpáním

 IKS KB – Investiční manažer

 Touch ID

INOVACE KOMERČNÍ BANKY V ROCE 2015

 Balíček Erasmus

 Mobilní Banka Business

 Modernizace poboček KB  E-forms

 EuroInovace



|

AKTUÁLNÍ INOVACE KOMERČNÍ BANKY 

 Trade & Finance OnLine

 Umožňuje on-line čerpat krátkodobé a 

revolvingové úvěry a žádat o bankovní záruky, 

dokumentární akreditivy a inkasa

 220 administrovaných klientů

 Cca 9000 transakcí TF ročně

 Vzdálené připojení ke klientovi od 2015 -

aktivní podpora formou (aplikace UNBLU)

 Nový E-trading

 Aplikace produktů investičního bankovnictví 

pro měnové konverze a uzavírání 

zajišťovacích obchodů

 Aktivně využívá každý měsíc cca 1200 SME 

klientů

 Od spuštění nového e-tradingu v 11/2014 

nárůst aktivních klientů +20%

8

+20%



|

AKTUÁLNÍ INOVACE KOMERČNÍ BANKY 

 On-line import výkazů

 Umožňuje přijímat účetní výkazy ve formátu EPO, který 

klienti využívají při komunikaci s finanční správou

 Zjednodušení a zrychlení přenosu dat mezi bankou a 

klienty

 E-formuláře

 Umožňuje klientovi vzdálenou a samostatnou 

administraci prostřednictvím přímého bankovnictví KB 

 Aktuálně můžou klienti žádat o:

- vyhotovení zprávy pro účely auditu

- dotační poradenství

- vyhodnocení potenciálu financování energetické 

úspory

 Od spuštění zatím 20 různých žádostí od klientů

9

+287%

+37%



|

AKTUÁLNÍ INOVACE KOMERČNÍ BANKY 

 Mobilní banka Business

 Okamžitý přehled o transakcích a zůstatcích na firemních účtech

 Možnost vícenásobné / víceúrovňové autorizace

 Automatické notifikace do mobilního telefonu

 Zadávání a odesílání plateb v CZK včetně možnosti načtení platby přes QR

 Aplikaci má dva měsíce od startu staženo 2000 klientů (iOS a Android)

10



|

AKTUÁLNÍ INOVACE KOMERČNÍ BANKY 

 EuroInovace II

 Záruka Evropského investičního fondu (EIF) pro inovativní podnikatele

 Kryje 50 % ztrát, pro klienta je bezplatná a snižuje nároky na další zajištění

 Produkt využilo 117 klientů pro 142 úvěrů v objemu 4,1 mld. CZK

 EuroPremium Young

 Program na podporu zaměstnanosti mladých lidí do 30 let s podporou EIB formou zvýhodněného 

financování 

 Letos je vyčleněno rekordních 95 milionů EUR

 EuroEnergie (od ledna 2016)

 Úrokové zvýhodnění a záruka od Evropské investiční banky na investice do energetických úspor

 Investiční úvěry pro podnikatelské subjekty všech velikostí včetně klientů s aktivitami v Praze

 Sleva na úrokové sazbě ve výši 0,2 - 0,4 % p.a. + záruka ve výši 80 %

11



|

P.12

Parametry úvěru

 Výše úvěru 1 až 136 mil. Kč, měna úvěru CZK nebo EUR

 Splatnost úvěru od 3 do 15 let

Hlavní výhody

 80% záruka EIB za poskytnutý úvěr 

 Nižší úroková sazba úvěru o 0,30 % p.a.

 Kombinovatelnost s dotační podporou (program Úspory energie)

 Vhodné i pro projekty realizované v Praze

Pomoc s realizací projektu a naše znalosti

 Zajištění záruky EIB za klienta – s podpisem úvěru

 Vlastní tým specialistů na energetiku a dotace 

 Spolupráce s předními odborníky na energetické úspory

 Bezúplatné vstupní posouzení potenciálu energetických úspor klienta

EUROENERGIE = VÝHODNÝ ÚVĚR + ODBORNÝ SERVIS




